a uno o più battenti (accessori: maniglia tipo cremonese o maniglione e cerniere); a vasistas (accessori: cricchetto, cerniere e aste
d’arresto); scorrevole (accessori: chiusura con maniglia, carrello fisso più un carrello regolabile per ogni anta):
euro (duecentosessantasei/90) al m² 266,90

Nr. 5 Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetro camera), che seguono le norme di sicurezza dettate dalla UNI 7697, secondo
08.14 quanto indicato dal decreto legislativo n. 192/2005, all. C, punto 4, per quanto riguarda l’individuazione delle classi minime riferite alle zone

[...]

completa di tre cerniere in ottone di lunghezza non inferiore a 8 cm, compreso vetro stampato, se prescritto, idonea serratura ad incasso con
chiave, accessori, maniglie di ottone compresa ferramenta di trattenuta, opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per
dare l’infisso in opera a perfetta regola d’arte
euro (duecentotrentaquattro/30) al m² 234,30

Nr. 7 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato
08.17 plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti, con bordure in legno duro, cornicette copri filo e telaio in legno ponentino ad imbotte

[...]

di larghezza pari allo spessore delle pareti e comunque fino a 25 cm, verniciati al naturale, compreso ferramenta del tipo normale, maniglia di
ottone, controtelaio in abete murato con adeguate zanche di ancoraggio, serratura con chiave ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile
indifferentemente dall’interno o dall’esterno con apposita chiave
euro (duecentotrentasei/80) al m² 236,80

Nr. 8 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base
09.02 di inerti calcarei selezionati (diametro massimo dell’inerte 1,4 mm), applicato con macchina intonacatrice tra predisposti sesti, dato su pareti

[...]

23 Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e
21.01.01.01 simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito con idoneo mezzo meccanico

euro (centonovantatre/80) al m³ 193,80

Nr. 24 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e
21.01.06 la rimozione dell’eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l’onere per il carico del

[...]

additivo antiritiro, il carico dei materiali di risulta provenienti dalle demolizioni sul cassone di raccolta, i ponti di servizio per interventi posti
fino a 3,50 m di altezza e quanto altro necessario per dare l’opera compiuta a perfetta regola d’arte, escluso il trasporto a rifiuto
euro (novecentotrentaquattro/10) al m³ 934,10

Nr. 27 Smontaggio e rimontaggio di apparecchi igienico-sanitari  compreso l'onere per la pulitura, lo smontaggio e rimontaggio degli allacci ai punti
AP.02 di adduzione d'acqua calda e fredda e di scarico, e quanta'altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte.